1040 parte] BC omite. 

1041 existiment] BN2 extiment. 

1042 cum] P tam. 

1043 iusticia] P iusticie; existiment cum iusticia] Lond, BN1, BN2, BC y BN3 cum iusticia existiment; P tam iusticie
existiment.

1044 qui] BN2 quos. 

1045 meciendo] BN2 omite; P menciendo. 

1046 et qui] P añadido al margen; pares – qui] Lond omite (¿por homoioteleuton?). 

1047 esse – pares] BN3 omite (por homoioteleuton). 

1048 fuerunt inventi] Lond, BN1, BN2, BC y BN3 inventi fuerunt; pares fuerint inventi] P inventi pares fuerunt. 

1049 duellum faciant] Lond, BN1, BN2, P, BC y BN3 faciant duellum. 

1050 enim] BN3 tamen; BN2 omite; Cum enim] Lond Tamen si. 

1051 solvat] BN1, P (al margen) y BN2 añaden: calonias. 

1052 facti] BN3 fori. 

1053 placitis] BN2 añade: tamen. 

1054 observatis] BN3 observandis. 

1055 sunt] MS, Lond, BN1, BN2, BN3, P, BC y SP omiten; en Inc añadido a mano sobrevolado. 

1056 foro] Lond, P y BN2 ferro. 

1057 quod] SP quam. 

1058 termini] BN3 in terminis qui. 

~
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diebus. Et sciendum est1059 quod1060 si reptatus potest1061 in1062 campo1063 invictus1064

existere1065 per tres dies, pro victo habetur1066 qui eum reptavit1067.

<17a> De duello1068

<2> Item1069 homo mortuus non habet tornam ad1070 batallam super aliquod1071 fatum1072, nec
parentes, nec heredes1073 eius pro eo, nisi dixerit1074 quod in tradicione1075 occidit1076 eum1077.

<17b> De reverentia patri vel matri debita socri vel socre1078

<3> Item1079 quidam demandabat ad patrem et1080 matrem uxoris sue1081, tam de1082 ciba-
riis1083 quam1084 aliis rebus1085, ad quod ipsi1086 respondentes1087 dixerunt quod nunquam
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1059 est] Lond omite; sciendum est] BN1, P y BN2 est sciendum. 

1060 sciendum – quod] BC omite. 

1061 potest] BN1 y BN2 poterit. 

1062 in] BC omite. 

1063 campo] BC campum. 

1064 in campo invictus] BC invictus campum. 

1065 existere] BC exiit. 

1066 habetur] P habeatur; BC habebitur. 

1067 reptavit] BC reptaverit; Cum super – reptavit] Esc1, Tor y Esc2 omiten este fuero. 

1068 Esta rúbrica con esta ubicación sólo se contiene en BN13. 

1069 Item] P omite. 

1070 ad] Tor, BC, Esc1 y Esc2 aut. 

1071 aliquod] P aliquo; BC y Esc1 aliquid. 

1072 fatum] P facto. 

1073 nec heredes] BC omite. 

1074 dixerit] P dixerint. 

1075 tradicione] BN1 y BN2 prodicione; BC añade: vel prodicione. 

1076 occidit] P occiderit. 

1077 eum] BN1, P, Esc1 y BN2 ipsum; Item – eum] Lond omite este fuero y Tor lo coloca después del fuero 8.17.4b
(Item sepe contingit) y antes del fuero 8.15.3 (Quicunque percusserit). BN3 lo pone, junto con el fuero siguien-
te, al final del libro VIII, después del Privilegio General de Aragón; BC lo coloca después del fuero 8.22.1, en con-
creto entre el fuero 8.12.2a (Item si aliquis homo ad preces) y el 8.17.3 (Item quidam demandabat); Esc1 lo colo-
ca al final del título 8.14 y antes del 8.15 (De iniuriis). 

1078 Esta rúbica sólo se contiene en BC; en su lugar BN13 pone: Super eodem. 

1079 Item] P omite. 

1080 et] BN1 añade: ad. 

1081 sue] BN1, BN2, Esc2, P, BC y BN3 añaden: demandam. 

1082 de] Esc1 añade: cibis demandatam (?) de. 

1083 cibariis] BN2 cibario; BC cibaria. 

1084 quam] BN1, BN2, P y BN3 añaden: de. 

1085 rebus] Tor, BN1, P, BC y BN2 causis 

1086 ipsi] Esc2 y BN3 ipsis. 

1087 respondentes] Esc2 y BN3 respondentibus. 

~
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habuerunt cibaria1088 aut1089 denarios1090 aut1091 alias causas, que1092 ei1093 reddere tenean-
tur ad generum illum1094. Ad hoc dicit forus quod unus eorum iuret super librum et
crucem, quem1095 magis voluerit1096 gener1097, quod non debet1098 ei quod demandat1099

eis1100 et sic sit1101 gener1102 contentus1103, quoniam non potest eos tornare ad bata-
llam1104, quia gener tanquam filius non habet tornam in talibus demandis cum soceris
suis1105.

<17c> Super eodem1106

<4> Quidam negando iuravit1107 super demanda1108, quam sibi1109 super hereditate1110

quidam alius1111 faciebat, et fuit ab eo, qui petebat1112, reptatus super prestito1113 iura-
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1088 cibaria] Esc2 y BN3 cibariam. 

1089 aut] P nec. 

1090 aut denarios] BC omite. 

1091 aut] P nec. 

1092 que] BN1 y P quas. 

1093 ei] Esc1, BN1, Esc2, P, BC y BN3 illi. 

1094 illum] P añadido al margen; generum illum] BC omite. 

1095 quem] SP quod. 

1096 voluerit] BN2 demandat. 

1097 gener] BC omite. 

1098 debet] BC debent. 

1099 demandat] Esc1 mandat. 

1100 demandat eis] BC eis demandat; quod demandat eis] BN2 omite. 

1101 sit] BC sint. 

1102 gener] Esc1, Tor, BN1, P, BC y BN2 omiten. 

1103 contentus] BC contenti. 

1104 tornare ad batallam] BC ad batallam tornare. 

1105 cum soceris suis] BN2 omite; Item – suis] Lond omite este fuero y Esc1 lo coloca después del fuero 8.33.1
(Quomodo debent); Tor lo coloca después del fuero 8.31.32 (Datum Gerunde) y antes del fuero 8.12.2a (Item si
quis homo). Este fuero BC lo coloca a continuación del precedente, es decir. después del fuero 8.22.1 y en con-
creto entre los fueros 8.17.2 (Item homo mortuus) y 8.12.2b (Item si aliquis infancon). Este fuero y el preceden-
te BN3 los coloca al final del libro VIII. 

1106 Esta rúbrica sólo se contiene en BN3. 

1107 negando iuravit] ] Lond iuravit negando. 

1108 demanda] Esc1 demandam 

1109 sibi] Esc1 omite. 

1110 hereditate] P y BC hereditatem; Lond añade: alicuius. 

1111 alius] Lond omite. 

1112 qui petebat] BN2 omite. 

1113 prestito] BN2 facto; BC prestato. 

~
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mento, et1114 usque post1115 transactum1116 decennium1117 nichil fuit de predicto repte-
rio1118 sibi dictum. Transactis vero decem annis, cum reptatus esset1119 in mortis articu-
lo1120 constitutus, accessit ad eum, qui eum1121 reptaverat, et reptavit eum1122 iterum
dicens1123, quod1124 non debebat1125 esse1126 inter1127 christianos1128 vivus, nec mor-
tuus1129, quia1130 erat periurus1131; ad quod infirmus respondit1132, quod menciebatur per
medium guturis1133, et1134 super hoc alium1135 infirmum sibi consimilem1136 debellaret;
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1114 et] Esc1 omite. 

1115 post] BN1, BC y P omiten. 

1116 transactum] BN1 y BN2 transactis; BN3 transitum; P transactos. 

1117 decennium] BN1 y BN2 X annis; BN3 decenni; P X annos. 

1118 repterio] Lond receptio; P repticio; fuit – repterio] BN1 y BN2 de predicto repterio fuit. 

1119 esset] Lond y BC erat. 

1120 articulo] BC periculo; in mortis articulo] BC in periculo mortis. 

1121 eum] Lond y BC omiten. 

1122 qui – eum] BN1 omite. 

1123 iterum dicens] BN3 dicens iterum. 

1124 quod] BN2 quia talis periurus erat quod habitare; Lond añade: talis periurus erat talis quod habitare (cf. nota
infra 1131); P añade: tale periurus erat quod habitare; BN3 añade: habitare; BC añade: tale. 

1125 debebat] Esc1 debet. 

1126 esse] P y BN3 omiten; iterum – esse] BN1 dicens quod talis periuriis erat quod habitare non debebat. 

1127 inter] BN1, BN2, P y BN3 añaden: aliquos. 

1128 inter christianos] Lond in aliquos christianos. 

1129 mortuus – sepulturam] Esc1 mortuus et recoravit (?) infirmus et desmentivit eum et dixit quod dedisset ei talem
infirmum nisi quomodo ille erat et quod pugnaret cum eo quia dicebat iurarem (?) et tunc obiit iste infirmus in
ipsa nocte. In alio die quando portabant ad sepeliendum venit iste clamans et accepit ad lectum istius mortui
dicens ipsum corpus non debet credi (?) aliquatenus sepulture, donec sibi de dampno quod sibi dum veniret per
falssum intulat (?) sacramentum esset plenarie satisfactum; super quod fideiussor depende (?) iuri ipsi auctori
dato a defuncti consanguineis et amicis coridi (?) fuit sepulture traditum ut decebat. Postea parentes mortui et
clamans veniunt ante regem et posuit quisque suam rationem et iudicavit ille rex quod non debebat ipsum rep-
tare usque ad annum et diem et in alium diem potevat eum reptare; et si transibat istum annum et diemquod
magis non poterat eum reptare. Et postquam iste infirmus voluit se salvare ad alium infirmum quomodo iste erat
et non dedit illum magis, dicit ille quod non debuit sed afirmavit suum directum, et postquam idem sint isto et
iste travavit ad istum in ortu, si quod ad sepeliendum portabant, quod peccasset D solidos statuens ut eadem
penam perpetuo multaret quicumque similias actiones prestaret, id est, iniuste impediret mortui sepulturam et
tale est forum Aragonis. 

1130 quia] Inc qui; non debebat – quia] BC omite (cf. nota infra 1131). 

1131 periurus] BC añade: quare habitare non debebat inter alios christianos (cf. nota supra 1130); vivus –  periurus]
Lond, BN1, BN2, P y BN3 omiten (cf. nota supra 1124). 

1132 respondit] BC añade: dicens. 

1133 menciebatur – guturis] BC per medium guturis menciebatur. 

1134 et] BN2 añade: quod. 

1135 alium] BC alii. 

1136 consimilem] BN2 similem. 
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qui ad faciendum duellum consimilem1137 infirmum1138 dare1139 infirmo1140 non curavit;
post aliquos vero dies infirmus obiit1141, et cum parentes eius eum ducerent1142 ad sepul-
crum1143, qui eum reptaverat1144 supervenit1145, et corpus deffuncti cepit1146 manibus reti-
nere1147; cui, cum1148 parentes mortui iurisfidanciam1149 obtulissent1150, utraque pars
comparuit post aliquantum1151 temporis1152 coram rege, et1153 rex1154, auditis hinc inde
racionibus, iudicavit, quod1155 debebat ipsum reptare usque ad annum et diem a tem-
pore periurii computandum1156, et sequenti1157 anno et die poterat ipsum reptare; quod
tempus, si negligenter preterire permisit1158, ex tunc secundum forum non potuit1159

reptare1160, maxime cum dictus infirmus cum infirmo sibi1161 consimile1162 voluerit1163 se
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1137 consimilem] BN2 omite. 

1138 infirmum] P omite. 

1139 dare] BN2 donet. 

1140 dare infirmo] BC infirmo dare; consimilem – infirmo] Lond, BN1 y BN3 infirmum dare infirmo consimilem; P
dare infirmo consimilem. 

1141 infirmus obiit] P obiit infirmus. 

1142 eum ducerent] BN1 y BN2 ducerent eum. 

1143 sepulcrum] P sepulturam. 

1144 reptaverat] BC reptaverit. 

1145 supervenit] BC advenit. 

1146 cepit] Lond, BN1 y BN2 incepit; BN3 incipit. 

1147 retinere] BN1 y BN2 detinere. 

1148 cui cum] BN2 tunc. 

1149 iurisfidanciam] Lond fidanciam iure; BC iurefidanciam. 

1150 obtulissent] Lond, BC y BN3 tradidissent; BN1 y P tribuisset; BN2 tribuissent. 

1151 aliquantum] BN2 y P añaden: vero. 

1152 temporis] BC tempus; utraque – temporis] BN1 post aliquantum temporis comparavit utraque pars; BN2 post
aliquantum vero temporis utraque pars coparavit; P post aliquantum vero temporis utraque pars comparuit. 

1153 et] BC omite. 

1154 rex] BN2 omite. 

1155 quod] Pr añade non, pero lo cancela; BN1, BC y P añaden: non. 

1156 a tempore periurii computandum] Lond, BN1, BN2, P y BN3 omiten. 

1157 sequenti] Lond, P, BC y BN3 añaden: alio; a tempore – sequenti] BC omite. 

1158 permisit] BN3 permiserit. 

1159 potuit] Lond, BN1, BN2 y BN3 poterat; BC potest; Lond, BN1, BN2, BC y BN3 añaden: ipsum. 

1160 quod tempus – reptare] P omite (por homoioteleuton). 

1161 sibi] Lond, BC y P eius; BN1 y BN2 ei; BN3 eis. 

1162 consimile] BC consimili. 

1163 voluerit] BN2 volebat. 

~
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salvare1164; mandavit1165 eciam1166 quod is1167, qui reptaverat1168, solveret1169 de calonia D
solidos1170, eo1171 quod taliter1172 impedivit1173 mortui1174 sepulturam1175.

<4a> Item de homine reptato1176. Quidam infirmus erat in ora mortis et fuit reptatus per
suam1177 iuram quam1178 fecerat1179 super suam hereditatem quod sua erat et non de illo qui
eam querebat. Et postquam iuravit stetit bene per1180 X annos quod non fuit reptatus et,
quando fuit in ora mortis, venit ille clamans super illum infirmum et reptavit illum et dixit
ad eum quod erat traditor et periurius1181 talis quod non debet ullus homo fidare per illum
et quod non deberet esse inter christianos vivus nec mortuus1182 et recordatus est1183 infirmus
et desmentivit eum, et dixit quod dedisset ei talem infirmum quomodo ille erat, et quod pug-
naret cum eo; quod non dicebat veritatem; et tunc obiit ipse infirmus1184 in ipsa1185 nocte. In
alio autem die1186 quando ipsum1187 portabant ad sepelliendum, venit iste clamans et acces-
sit1188 ad lectum ipsius mortui dicens ipsum corpus non debet1189 tradi aliquatenus sepultu-
re, donec sibi de danpno quod sibi dum viveret per falsum intullerat sacramentum esset ple-
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1164 se salvare] BN2 y P debellare. 

1165 mandavit] BC mandat. 

1166 eciam] BC omite. 

1167 is] BC omite. 

1168 reptaverat] Lond añade: eum. 

1169 solveret] BN1 y BC solvat. 

1170 solidos] Lond, BN1 y BN2 añaden: pro. 

1171 eo] BN3 pro eo; BC propter. 

1172 taliter] BN3 tali; BC omite. 

1173 impedivit] Lond, BN1, BN2, P, BC y BN3 impediverat. 

1174 mortui] BC omite. 

1175 Quidam – sepulturam] Tor y Esc2 omiten; Lond coloca este fuero entre los fueros 4 y 5 del título De iniuriis (14).
Esc1 y BN1 colocan este fuero, con una versión algo distinta de la usual, después del fuero 3 y antes del 5 del
título precedente (de iniuriis). BN3 recoge este fuero a continuación del fuero 8.15.3 (Quicumque percusserit). 

1176 Item – reptato] Esc2 omite. 

1177 suam] Tor unam. 

1178 quam] Tor quod. 

1179 fecerat] Tor habebat factum. 

1180 per] Tor omite. 

1181 et periurus] Tor omite. 

1182 vivus nec mortuus] Tor vivum nec mortuum 

1183 recordatus est] Tor recordavit. 

1184 ipse infirmus] Esc2 omite. 

1185 ipsa] Esc2 ista. 

1186 autem die] Tor omite. 

1187 ipsum] Tor eum. 

1188 accessit] Esc2 accepit. 

1189 debet] Tor debere. 

~
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narie satisfactum; super quo fideiussorem de parendo iuri ipsi actori dato a defuncti consan-
guineis et amicis1190, corpus fuit sepulture traditum1191 ut decebat. Postea1192 parentes mor-
tui et clamans venerunt ante regem et quique1193 suam racionem monstravit1194. Et rex1195,
auditis rationibus utriusque partis1196, iudicabit1197 quod non decebat eum reptare usque ad
annum et diem. Et in alium annum et diem poterat eum reptare. Et si transibit iste secun-
dus annus et dies quod non poterat eum reptare. Et postquam iste infirmus voluit se salvare
ad alium infirmum quomodo ille erat, et non dedit illum magis, dixit ille infirmus quod non
debuit sed affirmavit suum directum, et postquam hoc fecit, et iste clamans travavit ad istum
mortuum quem ad sepeliendum portabant quod paccasset D solidos, statuens ut eadem pena
perpetuo multaretur quicumque similia atemptaret, id est, iuste vel iniuste impediret mortui
sepulturam. Talis est forus Aragon1198.

<4b> Item sepe contingit quod si1199 aliqua causa sit inter aliquos homines per quod sit1200

ibi bataylla de duobus hominibus, ille qui fuit1201 reptatus1202 habeat duos pedites et se ipsum
tercium, si talis persona sit que sit ydonea ad faciendum batallam et qui reptat eum habeat
quantos pedites habere voluerit et ponant se postea in potestate1203 iusticie1204 et aliorum
hominum1205 qui sint fideles ipsius prelii1206 ex utraque1207 parte constituti1208 et secundum
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1190 fideiussorem – amicis] Tor parentes defuncti dederunt fidancias de parendo iuri ipsi actori. 

1191 corpus – traditum] Tor fuit tunc corpus defuncti traditum. 

1192 Postea] Tor añade: vero. 

1193 quisque] Tor quisquis. 

1194 monstravit] Tor indicavit. 

1195 rex] Esc2 omite (cf. nota infra 1197).

1196 auditis – partis] Esc2 omite. 

1197 iudicavit] Esc2 añade: rex (cf. nota supra 1195). 

1198 non decebat – Aragonum] Tor omite y en su lugar pone: ex quo reptator tacuerat reptamentum per unum annum
et unum diem ex tunc non poterat reptare dictum infirmum per forum et qui indebite ipsum infirmum reptave-
rat et corpus ipsius defuncti inpediverat condemnavit dictus rex ipsum inpeditorem in D solidis et quicumque
similia atenptaret. Este fuero en esta versión sólo se contiene en Esc2, fol. 61rv ubicado al final del título 8.17
(De duello), después del fuero 8.17.3 (Item quidam demandabat ad patrem) y antes del 8.12.2a (Item si quis
homo ad preces alterius hominis) y en Tor, que lo pone en el folio 40rb-va, al final del título 8.17 (De duello),
después del fuero 8.15.1 (Item quicumque civis aut villanus) y antes del 8.18.1 (Ad honorem eius). 

1199 si] BN3 omite. 

1200 sit] Tor sic. 

1201 fuit] Esc2 fuerit. 

1202 reptatus] Esc1 temptatus. 

1203 in potestate] Tor posse. 

1204 iusticie] Esc1 de iusticia. 

1205 aliorum hominum] Esc1 de aliis hominibus. 

1206 prelii] Esc2 de ipsa batalla et sit de. 

1207 utraque] Esc2 unaquaque. 

1208 constituti] Tor omite. 

~
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bonam intelligenciam fideles1209 cum iusticia1210 existiment ipsos pedites et quos invenerint
pares ipsi1211 faciant batallam, victo vero1212 uno, qui eum posuit pro se, pectet calonias ex
integro secundum tenorem facti placita sunt1213 de X1214 in X diebus1215. Veruntamen si rep-
tatus potuerit se defendere in campo stando per III dies victus est alter1216.

<5> Item si hereditas alicui ab aliquo comendetur, et negaverit is, cui fuerit comenda-
ta, est ibi duellum. Si vero fuerint mortui, is qui comendaverit et is cui fuerit comen-
data, non est ibi duellum. Et si mortuus est qui1217 comendavit et vivus est cui fuit
comendata, oportet quod respondeat ad comendam1218.

<18> De candentis ferri1219 iudicio1220 abolendo1221

<1> Ad honorem eius1222 qui dixit1223 non tentabis Dominum1224 Deum tuum, canden-
tis ferri iudicium, necnon et aque ferventis, et similia, penitus in1225 omni casu, et
quolibet abolemus, ita quod ab hac1226 hora in antea in nullo loco iurisdiccioni1227 nos-
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1209 iusticia] Esc1 añade: de ipsa batalla et sint unaquaque parte constituti et secundum bonam intelligentiam 

1210 cum iusticia] Esc1 omite. 

1211 ipsi] Esc2 ipsam. 

1212 vero] Esc1 nisi. 

1213 sunt] Esc1 fuit. 

1214 X] Esc1 V. 

1215 diebus] Tor dies. 

1216 Item – alter] Este fuero sólo se contiene en Tor, Esc1, Esc2 y BN3. 

1217 qui] Esc2 añade: ei. 

1218 Item – comendam] Lond, Esc1, Tor, BN1, BN2, BC y BN3 omiten este fuero. En su lugar Esc1 pone aquí la rúbri-
ca y el fuero 8.26.1. 

1219 ferri] BC ferro;BN1 añade: in. 

1220 iudicio] Esc2 iudicium; BC omite. 

1221 abolendo] BN1 y BC omiten; candentis – abolendo] Esc1 ferro candenti; De – abolendo] BN2 y BN3 De ferro
candenti; Lond omite. 

1222 eius] Lond omite. 

1223 dixit] Lond dixerit. 

1224 Dominum] BN2 omite. 

1225 in] P ab. 

1226 hac] P añade: diei. 

1227 iurisdiccioni] Lond donacioni; Tor y BN3 dictioni; BN1, P y BN2 dominnacioni, BC dominacionis. 

~
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tre1228 subdito1229, vel1230 infra terre nostre fines1231 alicubi constituto, aliquatenus
talia iudicia iudicentur1232, imponantur1233, exerceantur, nec voluntate1234 ultronea1235

subeantur.

<1a> De homine vel femina qui conqueritur ante iusticiam de percussione de deco-
re aut captura qui malum fecisse dicitur debet ibi dare vel habere fidanciam de
directo, et postea, qui conqueritur, debet dare fidanciam de redra, qui reddiret con-
querentem altero sibi iusticiam exhibente, quo facto, cum venerint rationes ante litis
contestationem debet iudicare iudeorum que conquerens qui se percussum dehones-
tati affirmat vel etiam captum probare debet cum testibus legittimis utrum iniuria
ipsa facta in loco heremo fuerit aut populato et cum testibus VII annorum insursum;
quo probato, iniuriator debet pacare medium homicidium. Quod si conquerens pro-
bare non poterit, quod inficitur super altare in quo consuetum est iurare pro homi-
cidio et sic absolvatur. Sed si forte qui conqueritur dixerit meum dedecus nolo pro-
bare, sed hic non habeo testes qui ficiatur, donet fidanciam de sua iura; sed qui con-
queritur non accipiat, sed si dicat ecce fidanciam de torna et iusticia accipiat ipsam
et qui negat similiter, det fidanciam de spera et iusticia accipiat ipsam; quo facto, si
est duellum peditum aut militum, quod quisque eorum habeat mobile valens DC
solidos, de voluntate utriusque partis habeat spacium X dierum. Quibus transactis,
ille pro quo duellum remanserit X solidos. Transactis autem XXX diebus, fiat due-
llum et ille pro quo remanserit ne fiat, cadat a causa. Verumptamen denarii supra-
dicti, scilicet, illi XX solidi, quos peccet ille pro quo duellum remanet, ita debent
dividi, scilicet, tercia iusticie et alia tercia conquerentis. Tamen si ille qui debet due-
llum facere non habuerit mobile valens DC solidos, faciat bataylam de scuto et bas-
tone1236.
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1228 nostre] BN2 nostri. 

1229 subdito] BN2 subditus. 

1230 vel] P omite. 

1231 terre nostre fines] Lond, Esc1, Tor, BN1, BN2, Esc2, P, BC y BN3 fines terre nostre. 

1232 iudicentur] Lond redicentur. 

1233 imponantur] BN2 añade: nec. 

1234 voluntate] Tor voluntates. 

1235 ultronea] Tor ultroneas. 

1236 De homine – bastone] Este fuero sólo se contiene en Lond. 

~
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<19> De tabellionibus1237

<1> Nullus1238 in sacris ordinibus constitutus, sit publicus notarius1239, nec faceat1240

publica instrumenta1241, sive testamenta aut1242 cartas nupciales1243, vel alios1244 contrac-
tus, ymo1245 ab omni iudicio et credulitate1246 penitus expellantur1247. Et si1248 forte post
assumptum1249 officium tabellionatus1250 fiat clericus1251, vel coronam1252 portaverit1253,
tabellionatus1254 officio1255 privetur in perpetuum1256. Cum autem fiat scriptor1257 publi-
cus1258 iuret se esse fidelem et legalem in suo officio1259, scrutato primitus a duobus viris
litteratis si erit1260 sufficiens ad conficiendum1261 instrumenta1262.